
VOS BILLETS

EN GARE :

EN LIGNE SUR :

À BORD :

SUR MOBILE :

ter.sncf.com/pays-de-la-loire 
sncf-connect.com

L’ensemble des tarifs ne sont pas disponibles 
à la vente à bord.

avec l’appli m-ticket et/ou les applis SNCF

LES POINTS 
DE VENTE

• Toutes les gares du réseau SNCF
• Gares routières de Noirmoutier-en-l’Île
et La Barre-de-Monts / Fromentine

DESSERTE ASSURÉE PAR AUTOCAR RÉGIONAL.
Tarif personnel et ayants-droit SNCF non applicable.

ALÉOP, TOUJOURS
À VOS CÔTÉS !

TEL. 09 69 39 14 14
Appel non surtaxé

Du lundi au vendredi de 7h à 20h et le samedi
de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés).

aleop.paysdelaloire.fr
Votre compagnon de voyage numérique :
consultez l’info trafic, les itinéraires, les tarifs…
Préparez vos déplacements en toute sérénité !

Rejoignez la communauté Aléop !

                                                       

 @aleop      @reseau_aleop

•   Découvrez nos actualités sur Facebook.
•   Consultez l’info trafic des lignes de car sur X.

Conception, mise en page et impression :
Imprimerie Yonnaise - 85000 Mouilleron-le-Captif
Imprimé sur papier 100% recyclé. Ne pas jeter sur la voie publique.

Agissez pour le recyclage  
des papiers avec la Région  
des Pays de la Loire et Ecofolio

INFOS  
PRATIQUES

Présentez-vous 10 min à l’avance au point d’arrêt.
Et faites signe au conducteur pour signaler votre présence.

Préparez votre titre de transport ou votre monnaie
avant de monter.

Les cartes SNCF grand voyageur, les confirmations de 
réservation et les captures d’écrans ou photos de billets
ne sont pas acceptées à bord des autocars régionaux.
En l’absence d’un titre de transport valable, le voyageur
devra s’acquitter d’un nouveau titre de transport auprès
du conducteur.

Afin de faciliter votre trajet, nous vous conseillons  
d’effectuer une réservation au moins 24h à l’avance à : 
Allô Aléop : 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé). 
Du lundi au vendredi de 7h à 20h  - transdev-stao44.fr
et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés).
Gratuité pour les accompagnateurs sur présentation de la CMI.

Le placement des bagages en soute se fait aux risques 
et périls des voyageurs. La responsabilité du transporteur 
et de l’organisateur ne peut pas être engagée en cas de 
dégradations, de pertes ou de vols de bagages. Nous vous 
invitons à ne laisser aucun objet de valeur dans les bagages 
placés en soute.

Les cars sont aménagés pour le transport  
de vélos. Et les trottinettes et poussettes doivent  
être pliées pour être acceptées à bord.

Horaires du 28 juin
au 31 août 2025

Ligne 13
	●	 Nantes 
	●	 Sainte-Pazanne
	●	 Villeneuve-en-Retz (Bourgneuf-en-Retz)
	●	 Bouin
	●	 Beauvoir-sur-Mer
	●	 La Barre-de-Monts (Fromentine)
	●	 Barbâtre
	●	 La Guérinière
	●	 Noirmoutier-en-l’Île

La ligne 13 est exploitée par les transports Sovetours : 02 51 62 31 66.
Les horaires et renseignements sont donnés sous réserve de modifications.

transdev-stao44.fr

JOURS FÉRIÉS :
Fête nationale : lundi 14.07
Assomption : vendredi 15.08

NANTES > NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE DU LUNDI AU VENDREDI

PARIS MONTPARNASSE OUIGO - - - - 07:44* 07:12* - - - - - - 15:48* - - -

NANTES OUIGO - - - - 10:00* 11:09* - - - - - - 17:50* - - -

PARIS MONTPARNASSE TGV - - - 06:30* 07:48* - 09:39* 10:39* 12:23* 12:52* 13:31* 14:52* - 16:37* 17:51* 18:52*

NANTES TGV - - - 08:54* 09:54* - 11:54* 12:54* 14:20* 14:54* 15:50* 16:54* - 19:00* 19:54* 20:59*

Courses 97283 97285 97285 97287 97289 97291 97293 97295 97297 97299 97301 97303 97305 97307 977309 97311

UNIQUE.
LE LUNDI ET
15 JUILLET
ET SAUF LE 

30/06

UNIQUE.
LE LUNDI 

30/06
ET

15/07

DU LUNDI
AU VENDREDI 
À COMPTER

DU 04/07

DU LUNDI
AU VENDREDI 
À COMPTER

DU 04/07

UNIQUE.
LE VENDREDI 

ET
14 AOÛT

UNIQUE.
LE VENDREDI 

ET
14 AOÛT

UNIQUE.
LE VENDREDI 

ET
14 AOÛT

Nantes Gare SNCF Sud 07:15 07:55 07:55 09:15 10:20 11:30 12:15 13:15 14:45 15:15 16:15 17:20 18:15 19:20 20:15 21:20

Sainte-Pazanne Mairie - 08:25 08:25 09:45 - - - 13:45 - - - 17:50 - 19:50 - -

Bourgneuf-en-Retz Centre - Écoles - 08:40 08:40 10:00 - - - 14:00 - - - 18:05 - 20:05 - 22:00

Bouin Centre 08:05 08:50 08:50 10:10 11:15 - - 14:10 - - 17:10 18:15 - 20:15 - 22:10

Beauvoir-sur-Mer

Place Saint Nicolas 08:15 09:00 09:00 10:20 11:25 - - 14:20 - - 17:20 18:25 - 20:25 - 22:20

 Route des Sables (08:16) (09:01) (09:01) (10:21) (11:26) - - (14:21) - - (17:21) (18:26) - (20:26) - (22:21)

Fromentine Héliport 08:20 09:05 09:05 10:25 11:30 - - 14:25 15:50 - 17:25 18:30 - 20:30 21:20 22:25

La Barre-de-Monts
 La Poste (08:25) (09:10) (09:10) (10:30) (11:35) - - (14:30) - - (17:30) (18:35) - (20:35) - (22:27)

Fromentine Gare Maritime 08:30 09:15 09:15 10:35 11:40 12:45 13:30 14:35 16:00 16:30 17:35 18:40 19:30 20:40 21:30 22:30

Barbâtre Rond-Point du Gois 08:38 09:23 09:23 10:43 11:48 12:53 13:38 14:43 16:08 16:38 17:43 18:48 - 20:48 21:38 22:38

La Guérinière Rond-Point de l'Europe 08:48 09:33 09:33 10:53 11:58 13:03 13:48 14:53 16:18 16:48 17:53 18:58 - 20:58 21:48 22:48

Noirmoutier-en-l'Île Gare Routière 08:55 09:40 09:40 11:00 12:15 13:15 13:55 15:00 16:25 16:55 18:00 19:05 - 21:05 21:55 22:55

13

Arrêt facultatif

*Les horaires de trains et de bateaux sont donnés à titre indicatif.
(données non contractuelles)
Le transporteur et la Région ne sauraient être tenus pour responsables en cas de modification.
Se renseigner auprès des compagnies respectives, avant tout déplacement.

NANTES > NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE LE SAMEDI ET LE 15 AOÛT LE DIMANCHE ET LE 14 JUILLET

PARIS MONTPARNASSE OUIGO - - 07:44* 07:12* - - - - - - 15:48* - 07:44* 07:01* - - - - - -

NANTES OUIGO - - 10:00* 11:09* - - - - - - 17:50* - 10:00* 11:09* - - - - - -

PARIS MONTPARNASSE TGV - 06:30* 07:48* - 09:39* 10:39* - 12:52* 13:31* 14:52* 16:37* - - - 10:39* 12:52* 13:30* 14:52* 16:37* 17:51*

NANTES TGV - 08:54* 09:56* - 11:54* 12:54* - 14:54* 15:50* 16:54* 19:00* - - - 12:54* 14:54* 15:50* 13:54* 19:00* 19:54*

Courses 97313 97287 97315 97317 97319 97295 97297 97355 97301 97357 97307 97287 97315 97317 97295 97359 97301 97357 97361 97363

À COMPTER 
DU 05/07

À COMPTER 
DU 05/07

À COMPTER 
DU 06/07

À COMPTER 
DU 06/07

Nantes Gare SNCF Sud 07:55 09:15 10:20 11:30 12:15 13:15 14:45 15:15 16:15 17:20 19:20 09:15 10:20 11:30 13:15 15:15 16:15 17:20 19:20 20:15

Sainte-Pazanne Mairie 08:25 09:45 - - - 13:45 - - - - 19:50 09:45 - - 13:45 - - - 19:50 -

Bourgneuf-en-Retz Centre - Écoles 08:40 10:00 - - - 14:00 - - - - 20:05 10:00 - - 14:00 - - - 20:05 -

Bouin Centre 08:50 10:10 - - - 14:10 - - 17:10 18:15 20:15 10:10 - - 14:10 - 17:10 18:15 20:15 -

Beauvoir-sur-Mer

Place Saint Nicolas 09:00 10:20 - - - 14:20 - - 17:20 18:25 20:25 10:20 - - 14:20 - 17:20 18:25 20:25 -

 Route des Sables (09:01) (10:21) - - - (14:21) - - (17:21) (18:26) (20:26) (10:21) - - (14:21) - (17:21) (18:26) (20:26) -

Fromentine Héliport 09:05 10:25 - - - 14:25 15:50 - 17:25 18:30 20:30 10:25 - - 14:25 16:20 17:25 18:30 20:30 21:20

La Barre-de-Monts
 La Poste (09:10) (10:30) - - - (14:30) - - (17:30) (18:35) (20:35) (10:30) - - (14:30) - (17:30) (18:35) (20:35) -

Fromentine Gare Maritime 09:15 10:35 11:40 12:50 13:35 14:35 16:00 16:30 17:35 18:40 20:40 10:35 11:40 12:50 14:35 16:30 17:35 18:40 20:40 21:30

Barbâtre Rond-Point du Gois 09:23 10:43 11:48 12:58 13:43 14:43 16:08 16:38 17:43 18:48 20:48 10:43 11:48 12:58 14:43 16:38 17:43 18:48 20:48 21:38

La Guérinière Rond-Point de l'Europe 09:33 10:53 11:58 13:08 13:53 14:53 16:18 16:48 17:53 18:58 20:58 10:53 11:58 13:08 14:53 16:48 17:53 18:58 20:58 21:48

Noirmoutier-en-l'Île Gare Routière 09:40 11:00 12:15 13:20 14:00 15:00 16:25 16:55 18:00 19:05 21:05 11:00 12:15 13:20 15:00 16:55 18:00 19:05 21:05 21:55

13



OUVERTURES DES GARES ROUTIÈRES 
DE FROMENTINE ET NOIRMOUTIER
calendriers et horaires sur : 
www.transdev-stao44.fr

CORRESPONDANCES
MARITIMES ET AÉRIENNES

GARE MARITIME DE L’ÎLE D’YEU
Port Joinville – 85350 Île-d’Yeu

GARE MARITIME DE FROMENTINE
85 550 La-Barre-de-Monts

GUICHETS RÉGION DES PAYS DE LA LOIRE
Calendriers et horaires sur www.transdev-stao44.fr

Les correspondances bateaux pour l’Île d’Yeu sont 
assurées sous réserve du trafic routier. Prévoir un 
minimum de 15 min entre l’autocar et le bateau.

Compagnie  
Yeu Continent 
02 51 49 59 69 

 yeu-continent.fr

Compagnie  
Vendéenne  

02 51 60 14 60

OYA  
Hélicoptères 
02 51 59 22 22

EMBARQUEZ
VOTRE VÉLO

Réservation obligatoire de votre emplacement vélo
par téléphone

09 69 39 14 14

OU EN LIGNE
loireatlantique.transdev-paysdelaloire.com
rubrique lignes régulières

Contactez-nous
LA VEILLE AVANT 17 H
pour un départ du mardi au samedi

AVANT LE VENDREDI 17H
pour un départ le lundi

ATTENTION : sont refusés à bord les tandems, remorques,
tricycles et triporteurs.

TRANSPORT DES VÉLOS...
INFORMATIONS PRATIQUES

COÛT : PAS de supplément tarifaire

FONCTIONNEMENT : les vélos restent sous la responsabilité de leur 
propriétaires et seront arrimés par leur soin.

AUTOCAR ÉQUIPÉ DE 5 EMPLACEMENTS 
POUR LE TRANSPORT DE VÉLOS

INFOS  
PRATIQUES

Présentez-vous 10 min à l’avance au point d’arrêt.
Et faites signe au conducteur pour signaler votre présence.

Préparez votre titre de transport ou votre monnaie
avant de monter.

Les cartes SNCF grand voyageur, les confirmations de 
réservation et les captures d’écrans ou photos de billets
ne sont pas acceptées à bord des autocars régionaux.
En l’absence d’un titre de transport valable, le voyageur
devra s’acquitter d’un nouveau titre de transport auprès
du conducteur.

Afin de faciliter votre trajet, nous vous conseillons  
d’effectuer une réservation au moins 24h à l’avance à : 
Allô Aléop : 09 69 39 14 14 (appel non surtaxé). 
Du lundi au vendredi de 7h à 20h  - transdev-stao44.fr
et le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h (hors jours fériés).
Gratuité pour les accompagnateurs sur présentation de la CMI.

Le placement des bagages en soute se fait aux risques 
et périls des voyageurs. La responsabilité du transporteur 
et de l’organisateur ne peut pas être engagée en cas de 
dégradations, de pertes ou de vols de bagages. Nous vous 
invitons à ne laisser aucun objet de valeur dans les bagages 
placés en soute.

Les cars sont aménagés pour le transport  
de vélos. Et les trottinettes et poussettes doivent  
être pliées pour être acceptées à bord.

BEAUVOIR 
-SUR-MER

BOURGNEUF 
-EN-RETZ

BOUIN

LA BARRE-
DE-MONTS

SAINTE-
PAZANNE

NANTES

NOIRMOUTIER
-EN-L’ILE

LA GUÉRINIÈRE

BARBÂTRE

 Gare SNCF sud 
 Pirmil 

 Mairie 

 Centre - Écoles 

 Centre 

 Place 
 Saint Nicolas 

 Fromentine Héliport 

 La Poste 

 Fromentine Gare 
 Maritime 

 Rond-Point 
 du Gois 

 Rond-Point 
 de l’Europe 

 Gare 
 Routière 

 Route des Sables 

13

LIGNE
TER

JOURS FÉRIÉS :
Fête nationale : lundi 14.07
Assomption : vendredi 15.08

 NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE > NANTES DU LUNDI AU VENDREDI

Courses 97286 97288 97290 97292 97294 97296 97298 97300 97302 97304 97306 97308 97310

UNIQUEMENT
LE LUNDI

ET 15 JUILLET

DU LUNDI
AU VENDREDI
À COMPTER

DU 04/07

DU LUNDI
AU VENDREDI
À COMPTER

DU 04/07

UNIQUEMENT
LE VENDREDI

ET 14 AOÛT

Noirmoutier-en-l'Île Gare Routière 05:00 05:55 06:50 08:35 09:45 10:45 11:45 12:50 14:45 15:55 16:55 17:50 18:55

La Guérinière Rond-Point de l'Europe 05:05 06:00 06:55 08:40 09:50 10:50 11:50 12:55 14:50 16:00 17:00 17:55 19:00

Barbâtre Rond-Point du Gois 05:15 06:10 07:05 08:50 10:00 11:00 12:00 13:05 15:00 16:10 17:10 18:05 19:10

La Barre-de-Monts
Fromentine Gare Maritime 05:35 06:30 07:25 09:10 10:20 11:20 12:20 13:25 15:20 16:30 17:30 18:25 19:30

La Poste (05:38) (06:33) (07:28) (09:13) - - - (13:28) (15:23) - - (18:28) -

Beauvoir-sur-Mer

Fromentine Héliport 05:40 06:35 07:30 09:15 - 11:25 - 13:30 15:25 - 17:35 18:30 -

Route des Sables (05:44) (06:39) (07:34) (09:19) - - - (13:34) (15:29) - - (18:34) -

Place Saint Nicolas 05:45 06:40 07:35 09:20 - - - 13:35 15:30 - - 18:35 -

Bouin Centre 05:55 06:50 07:45 09:30 - - - 13:45 15:40 - - 18:45 -

Bourgneuf-en-Retz Centre - Écoles 06:05 07:00 07:55 09:40 - - - - 15:50 - - 18:55 -

Sainte-Pazanne Mairie 06:15 - 08:05 - - - - - 16:00 - - 19:05 -

Nantes
Pirmil - (07:42) - - - - - - - - - - -

Gare SNCF Sud 06:45 07:45 08:40 10:25 11:35 12:35 13:35 14:40 16:35 17:45 18:45 19:40 20:45

NANTES TGV 07:05* 08:08* 09:04* 11:04* 12:09* 13:04* 14:04* 15:04* 17:08* 18:04* 19:07* 20:04* 21:08*

PARIS MONTPARNASSE TGV 09:08* 10:11* 11:22* 13:22* 14:10* 15:22* 16:08* 17:22* 19:11* 20:27* 21:10* 22:22* 23:13*

NANTES OUIGO - - - 10:50* - - - - - 18:40* - - -

PARIS MONTPARNASSE OUIGO - - - 12:54* - - - - - 20:38* - - -

13

Arrêt facultatif

*Les horaires de trains et de bateaux sont donnés à titre indicatif.
(données non contractuelles)
Le transporteur et la Région ne sauraient être tenus pour responsables en cas de modification.
Se renseigner auprès des compagnies respectives, avant tout déplacement.

NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE > NANTES LE SAMEDI ET LE 15 AOÛT LE DIMANCHE ET LE 14 JUILLET

Courses 97312 97314 97294 97316 97300 97318 97302 97304 97306 97308 97314 97294 97298 97300 97302 var 97358 97360 97362

À COMPTER 
DU 05/07

À COMPTER
DU 06/07

Noirmoutier-en-l'Île Gare Routière 06:50 08:25 09:40 10:35 12:50 13:50 14:45 15:55 16:55 17:50 08:25 09:40 10:45 12:50 14:50 16:10 17:35 19:40

La Guérinière Rond-Point de l'Europe 06:55 08:30 09:45 10:40 12:55 13:55 14:50 16:00 17:00 17:55 08:30 09:45 10:50 12:55 14:55 16:15 17:40 19:45

Barbâtre Rond-Point du Gois 07:05 08:40 09:55 10:50 13:05 14:05 15:00 16:10 17:10 18:05 08:40 09:55 11:00 13:05 15:05 16:25 17:50 19:55

La Barre-de-Monts
Fromentine Gare Maritime 07:25 09:00 10:15 11:10 13:25 14:25 15:20 16:30 17:30 18:25 09:00 10:15 11:20 13:25 15:25 16:45 18:10 20:15

La Poste (07:28) (09:03) - - (13:28) - (15:23) - - (18:28) (09:03) - - (13:28) (15:28) (16:48) - -

Beauvoir-sur-Mer

Fromentine Héliport 07:30 09:05 - - 13:30 14:30 15:25 - 17:35 18:30 09:05 - - 13:30 15:30 16:50 - -

Route des Sables (07:34) (09:09) - - (13:34) - (15:29) - - (18:34) (09:09) - - (13:34) (15:34) (16:54) - -

Place Saint Nicolas 07:35 09:10 - - 13:35 - 15:30 - - 18:35 09:10 - - 13:35 15:35 16:55 - -

Bouin Centre 07:45 09:20 - - 13:45 - 15:40 - - 18:45 09:20 - - 13:45 15:45 17:05 - -

Bourgneuf-en-Retz Centre - Écoles 07:55 09:30 - - - - 15:50 - - 18:55 09:30 - - - 15:55 17:15 - -

Sainte-Pazanne Mairie - - - - - - 16:00 - - 19:05 - - - - 16:05 17:25 - -

Nantes Gare SNCF Sud 08:40 10:15 11:30 12:30 14:40 15:40 16:35 17:45 18:45 19:40 10:15 11:30 12:35 14:40 16:40 18:10 19:35 21:35

NANTES TGV 09:04* 11:04* 12:09* 13:04* 15:04* - 17:08* 18:04* 19:07* 20:04* 11:04* 12:09* 13:04* 15:04* 17:08* - 20:04* 22:07*

PARIS MONTPARNASSE TGV 11:22* 13:22* 14:10* 15:22* 17:22* - 19:11* 20:27* 21:10* 22:22* 13:22* 14:10* 15:22* 17:22* 19:11* - 22:22* 00:08*

NANTES OUIGO - 10:40* - - - - - 18:40* - - 10:40* - - - - 18:40* - -

PARIS MONTPARNASSE OUIGO - 12:41* - - - - - 20:38* - - 12:41* - - - - 20:38* - -

13


